2022 年 5 月 30 日

関 係 各 位

労働者健康安全機構香川労災病院

地域医療連携委員会委員長 國土 泰孝

専門・認定看護師による専門領域研修公開講座の御案内

謹啓

皆様方におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素から地域医

療連携の御支援に格別の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、当院におきまして専門・認定看護師による公開講座を下記のとおり、Zoom

形式で開催させていただくことになりましたので、御参加くださいますよう御案内申し上げ

ます。

なお、参加申込につきましては、別添「研修会参加申込書」により、各自でお申し込みく

ださいますよう、よろしくお願いいたします。

謹白

記

【時間】

  18 時 30 分～19 時 30 分（Zoom 入室開始 18 時）

【対象者】

近隣施設、及び医療機関の医療職の方 100 名以内

【研修内容及び日程】

別紙「2022 年度 専門・認定看護師による専門領域研修公開講座予定表」

【お申し込み先】

香川労災病院 地域医療連携室・患者サポートセンター TEL：0877-23-3111

【お問い合わせ先】

香川労災病院看護部 渡壁 美香

2022 年度 専門・認定看護師による専門領域研修公開講座予定表

日程 テーマ

5月18日（水）

（終了）

「一次救命処置（BLS）をマスターしよう」

講師：クリティカルケア特定認定看護師 古味 秀美

     急性・重症患者看護専門看護師  石川 祐樹

7月20日（水）
「明日からできる！薬物療法を行う糖尿病患者の看護」

講師：糖尿病看護特定認定看護師 西原 環

9月21日（水）

「がん患者の症状マネジメント

（疼痛・呼吸困難・食欲不振）」

講師：癌性疼痛看護認定看護師 金生 睦子

がん看護専門看護師   石原 亜美、岩田 尚子

11 月 16 日（水）
「感染経路別予防策について」

講師：感染管理認定看護師 長尾 博美、山地 真治

2023 年

1月18日（水）

「明日からできるフットケアの最新ケア

   ～足のトラブルに合わせたケアを実践しよう～」

講師：皮膚・排泄ケア特定認定看護師 本村 香代子

3 月 8 日（水）

「がん患者の家族看護

～家族も「第二の患者」として捉えよう～」

講師：がん化学療法看護認定看護師 坂本 路代、山﨑 美佐

【開催事務局】

香川労災病院

住所：香川県丸亀市城東町３－３－１

電話：0877-23-3111（代表）

 FAX：0877-24-8878

【時間】

  18 時 30 分～19 時 30 分（Zoom 入室開始 18 時）